
 

 
 

 
Dipartimento di Scienze 
Economiche e Aziendali 
Università degli Studi di Sassari 
www.disea.uniss.it 

tel. +39 079 213001 
dip.scienze.economiche.aziendali@pec.uniss.it 

Via Muroni 25, 07100 Sassari 
P.IVA e C.F. 00196350904 

 

 

 
Direttrice: Giuliana Giuseppina Carboni direzionedisea@uniss.it tel. +39 079 213011 
Responsabile Amministrativo: Maria Silvia Carta scarta@uniss.it  tel. +39 079 213008 
 

LA DIRETTRICE 

 

VISTO il vigente Regolamento di Ateneo per il conferimento di assegni di ricerca sulla base 
dell’art. 22 Legge del 30 dicembre 2010, n.240;  

VISTO il bando della procedura comparativa pubblica, per titoli e colloquio, per l’attivazione di n. 
1 assegno di ricerca della durata di 16 mesi (sedici mesi) per lo sviluppo del progetto di ricerca 
dal titolo “Dimensioni socio-economiche e approcci quantitativi per uno sviluppo sostenibile ed 
inclusivo” per l’Area 13 - Scienze economico-aziendali 13/A – Economia: 13/A4 - economia 
applicata e per i settori scientifico disciplinari ECON-04/A (Economia Applicata) (ex SECS-P/06), 
a valere sulle economie del Dipartimento attribuite nel progetto NERIC2018BRESCHI, per un 
importo lordo comprensivo di tutti gli oneri a carico dell’amministrazione pari a € 66.000,00 (euro 
sessantaseimila/00), responsabile scientifico dell’assegno di ricerca è individuato nel Prof.ssa 
Manuela Pulina,  bandita con Decreto della Direttrice di Dipartimento Rep. n. 257/2024 prot. n. 
1895 del 18/10/2024, ai sensi dell’art. 22, comma 4, lettera b, della legge 30/12/2010, n. 240; 

CONSIDERATO che i componenti la nominanda commissione giudicatrice hanno rilasciato 
le dichiarazioni sostitutive di certificazione di assenza di condanne penali per delitti contro la 
pubblica amministrazione (art. 35 bis d. lgs 165/2001); 

CONSIDERATO che è stata avviata la procedura di verifica di assenza di condanne penali 
per delitti contro la pubblica amministrazione (art. 35 bis d. lgs 165/2001) dei componenti la 
nominanda commissione giudicatrice e che, pertanto, gli atti ed i contratti posti in essere in 
violazione delle limitazioni sono nulli ai sensi dell’art. 17 del d.lgs. n. 39 del 2013. 

VALUTATO che il colloquio per gli ammessi alla prova orale del già citato assegno di ricerca 
è stato fissato per il 28 novembre 2024, come da allegato 1 al bando; 

 

DECRETA 

 

1. di nominare la seguente commissione al fine di effettuare la valutazione comparativa di cui 
alle premesse: 

- Prof. Luca Gabriele Deidda, professore ordinario, Università degli Studi di Sassari (Settore 
Scientifico-disciplinare SECS-P/01);  

- Prof.ssa Manuela Pulina, professore ordinario, Università degli Studi di Sassari (Settore 
Scientifico-disciplinare SECS-P/06); 

mailto:direzionedisea@uniss.it
mailto:scarta@uniss.it


 

 
 

 
Dipartimento di Scienze 
Economiche e Aziendali 
Università degli Studi di Sassari 
www.disea.uniss.it 

tel. +39 079 213001 
dip.scienze.economiche.aziendali@pec.uniss.it 

Via Muroni 25, 07100 Sassari 
P.IVA e C.F. 00196350904 

 

 

- Prof.ssa Bianca Biagi, professore associato, Università degli Studi di Sassari (Settore 
Scientifico-disciplinare SECS-P/02); 

- (supplente) Prof. Marco Eugenio Carlo Vannini, professore ordinario, Università degli Studi di 
Sassari (Settore Scientifico-disciplinare SECS-P/01). 

2. di portare a ratifica del prossimo Consiglio di Dipartimento il presente decreto. 

 

 

            LA DIRETTRICE 

       Prof.ssa Giuliana Giuseppina Carboni 


		2024-11-21T11:33:38+0100
	Giuliana Giuseppina Carboni




